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SAKSLISTE: 
 

SAK 1. Konstituering 
Valg av møteleder, møtesekretær, tellekorps og protokollunderskrivere 

 
SAK 2. Rapport fra styret 

(Vedlagt) 
 

SAK 3. Årsregnskap 
(Vedlagt) 

 

SAK 4. Valg 
(Valgkomiteens innstilling er vedlagt) 

 

SAK 5. Godtgjørelse til styret 
(Valgkomiteens innstilling er vedlagt) 

 

SAK 6. Innkomne forslag eller saker 
(Vedlagt med innstilling fra styret) 
 



 

  

Adgangstegn/Stemmerett/Fullmakt 
 
 
På generalforsamling kan andelseier og ektefelle/samboer møte, men bare med en stemme for 
andelen. Ektefelle/samboer må møte med fullmakt fra andelseier, for å kunne stemme på vegne av 
andelen. 
 
 

• Fremleier har møte og talerett, men ikke stemmerett.  
• Stemme kan også avgis ved fullmakt, begrenset til en fullmakt per fremmøtt. 
• Forhåndsstemmer godtas ikke. 
• Adgangstegn/fullmakt byttes i stemmeseddel ved inngangen. 
• Vær ute i god tid.  
• Legitimasjon kan bli avkrevd. 

 
 
Vel møtt 
 
For styret i Olahaugen Borettslag 
 
 
Trond Aarheim Nilsen 
Styreleder 
 
 
Vennligst klipp av og benytt adgangstegnet under 
 
 
 
Adgangstegn 
 
Fullmakt til Generalforsamlingen i Olahaugen Borettslag 2018 
 
 
Andelseiers navn:_____________________________ 
 
 
Adresse: Nedre Stiaberget nr________ 
 
Gir sin fullmakt til 
 
 
Navn:_______________________________ 
 
 
Adresse:______________________________ 



 

  

 













































SAK 6. Innkomne forslag eller saker 
 
1. Søknad om tilbygg nr. 129 
Styrets innstilling: 
 
Styret anbefaler i utgangspunktet søknaden dersom vi har forstått tegningene slik at det 
ikke lenger skal være vindu på badet og det skal monteres et nytt stort vindu på 
soverommet. Dersom det fortsatt skal være vindu på badet anbefaler styret at det monteres 
et tilsvarende vindu som på badet, men som må være godkjent for rømning fra soverom. 
Dette for å unngå å få tre ulike vinduer på endeveggen. Dette fremkommer ikke av 
søknaden. 
 
Tilbygget må være dimensjonert for at det kan bygges på fra etasjen over, som vist i 
vedtaket fra generalforsamlingen i 2015. Alle kostnader som oppstår som følge av feil i 
forbindelse med tilbygget dekkes i sin helhet av søker. Det forutsettes også at det stående 
vinduet som er montert liggende på endeveggen fjernes eller byttes ut. Ut i fra tegningene 
forstår vi at tidligere utebod, som har vært brukt som soverom, nå tilbakeføres til utebod. 
 
Uten godkjenning fra borettslagets generalforsamling har andelseiere startet arbeidet med 
påbygget. Etter mottatt klage på dette har styret hentet inn en uttalelse fra borettslagets 
engasjerte byggmester Bergenhus AS for å få en vurdering om fundamenteringsarbeidet er 
tilstrekkelig for å kunne bygge ytterligere to etasjer. Bergenhus AS svarer som følger: 
 
«Har vært innom nr. 129 i forbindelse med at det skal bygges et tilbygg/ påbygg. 
Fundamenteringen er betongsylindre som tilbygget/ påbygget skal monteres på. Foreslår at 
dere etterspør dokumentasjon vedrørende dimensjoneringen (at den er korrekt). Personlig 
ville jeg ha støpt såle og bygget på den.» 
 
Om ikke søker fremskaffer slik dokumentasjon, samt oppdaterte tegninger av endeveggen 
før eller på generalforsamlingen, vil ikke styret anbefale søknaden, da det er for mye 
usikkerhet rundt kravet om at tilbygget er dimensjonert for å bygge ytterligere to etasjer 
over og hvordan utseende på endeveggen blir. 
 
 
2. Søknad om terrasse nr. 91 
Styrets innstilling: 
 
Styret anbefaler søknaden så lenge denne ikke overskrider verdiene for sollys inn vinduer i 
leiligheten under. 
 
Styret har forståelse for at andelseier ønsker å benytte seg av kveldssol og utsikt, samt få 
noe mer privatliv enn fra terrassen som vender inn mot gatetunet. Terrassen skal ha tett tak 
over leiligheten under. Tilsvarende og større terrasse er godkjent og bygget for nr 105 og 
107. Det er kun nr. 91, 105 og 107 som ikke opprinnelig hadde terrasse vent ut fra 
borettslaget. 



 
 
3. Omgjøring fra borettslag til sameie 
Styrets innstilling: 
 
Alternativ I: 
Styret anbefaler å ikke gå videre med dette arbeidet da BOB uansett vil ha forkjøpsrett til 
leilighetene. Styret anbefaler at vedtektene endres slik at alt vedlikehold foruten tak og 
piper går på den enkelte andelseier. Dette vil redusere belastningen på styret betydelig og 
hver andelseier vil få langt flere rettigheter gjennom forbrukerkjøpsloven. 
 
Se vedlagt utkast til endrede vedtekter. Endringer er markert med gul. 
 
Dette kan bety en redusering av husleien på 10-20% da kostander til styrehonorar, drift og 
vedlikehold reduseres betydelig. 
 
Vedlikeholdssaker som er innrapportert før generalforsamlingen utføres og avsluttes av 
byggmester Bergenhus AS. 
 
Alternativ II: 
Avslutter arbeidet med å omgjøre borettslaget til sameie og fortsetter som i dag. 
 
Dersom ingen av de ovenstående forslagene får flertall vil arbeidet med å omgjøre 
borettslaget til sameie fortsette. 
  
Dette forslaget må ha 2/3 flertall. 
 
 
4. Etablering av ladestasjoner for el-biler 
Styrets innstilling: 
 
Styret anbefaler på sterkeste å få etablert ladestasjoner i samarbeid med Nedre Stiaberget 
sameie. Sameiet er lovpålagt å tilrettelegge for lading av el-biler. Dersom vi velger å ikke gå 
for denne løsningen vil kostnader knyttet til graving og inntak falle på oss når 
borettslagsloven endres. 
 
Hentet fra www.NBBL.no: 
 
«Den 1. januar 2018 trådte den nye eierseksjonsloven i kraft. Loven sier at styret i sameier 
ikke kan nekte beboere å lade elbil dersom det ikke er noen svært god og saklig grunn for 
avslag. 
 
Loven gjelder så langt ikke for borettslag, men det ventes at borettslagsloven vil bli justert 
slik at tilsvarende også gjelder for borettslag. Ansvar for strøm, betaling og infrastruktur 
generelt legges på fellesskapet. 
 



Tilrettelegging av ladepunkter for elbil øker verdien i borettslag og sameier, og er en 
langsiktig investering.» 

Priser eks mva: 

Graving for strøm og 
fibernett Ca 2.000,- pr meter 

Deles likt mellom borettslaget og 
sameiet. Forventer å få på plass en god 
avtale med Minimaskin AS da det er de 
som uansett må asfaltere etter at vårt 
nye fibernett med Get AS ble gravd ned.  

Inntak   Deles likt mellom borettslaget og
sameiet. 

Parkeringsdekket   Dekkes av oss minus 1/29 som tas av
sameiet ). 

Garasje  Dekkes av sameiet. 

Sum  
Summen av de tre ovenstående postene 
og som fremkommer som totalsum i 
tilbudet fra Landro Elektro AS. 

Ladestasjon etterbestilling  Pris garanteres i 12 måneder. 
Ladestasjon ved installasjon   

Etablering av Cloudcharger  Årlig kostnad pr ladestasjon ved bruk. 

Sameiet får disponere den ene gjesteparkering nærmest trappenedgangen mot at vi får en 
gjesteparkering på deres område. Dette er en kompensasjon for at vi får etablert vårt anlegg 
inne i deres garasje. 

Gjesteparkeringene (5 stk) flyttes til plassene lengst vekk fra innkjørselen på 
parkeringsdekket. Dette for å unngå spenningstap til ladestasjonene. 

Styret anbefaler følgende betalingsløsning: 

«Nivå 1: Fast månedspris 
Borettslaget/Sameiet setter en fast månedspris på lading basert på for eksempel den 
gjennomsnittlige kjørelengden for personbiler. 

Eksempelvis er gjennomsnittlig kjørelengde for personbiler i Norge ca. 10 mil hver dag – noe 
som tilsvarer 10-20kWh. For å dekke dette behovet vil man regne (gitt 1kWh = 1kr) omkring 
300,- til 600,- per måned. Tallet er et gjennomsnitt og trolig ikke representativt for et 
borettslag i byen hvor man kan se for seg kortere kjørelengder. En nøyaktig eller 100% 
«rettferdig» avregning vil ikke kunne presenteres uten avlesning av faktisk energiforbruk av 
hver plass - individuelt eller anlegget generelt.» 



Dette vil vi prøve å få til som trekk på faktura for månedlige fellesutgifter. Avregning en gang 
i året og ved salg/utleie av leiligheter. BOB ha bekreftet at de kan administrere dette samt 
kreve inn restbeløp eller utbetale overskytende ved avregning fra styret. 
 
Det er ikke planlagt med ID-brikker for sikring av ladestasjonene. Leverandørens erfaring er 
at det ikke stjeles strøm fra felles parkeringsplasser. En sikker løsning ved hjelp av f.eks. ID-
brikker vil fordyre løsningen ytterligere. Dersom noen ønsker dette må de ta direkte kontakt 
med leverandøren. 
 
Landro Elektro AS vil være eneste leverandør som kan etablere ladestasjoner i anlegget. 
 
Dette er et 230V IT nett, det betyr at biler som kun kan lades via 400V TN nett ikke kan 
benytte anlegget. Dette gjelder f.eks. Renault Zoe. 
 
Hentet fra www.elbilforum.no: 
 
«Renault Zoe kan ikke lades på strømnettet vi har i Norge. Det gir en rekke utfordringer for 
deg som kjøper Zoe. Det er derfor ekstremt viktig å sette seg inn i dette før du evt. bestiller 
en Zoe.  
 
Bakgrunn: 
Renault Zoe har en kameleon lader, som i utgangspunktet er en kjempegod idè. Den skal 
lade bilen med høy strømstyrke. Problemet er at den trenger strøm fra 400v TN nett. Det 
finner vi kun på noen få steder i Norge. Normalt har vi 230v IT nett, der Zoe ikke kan lades.  
 
Løsning: 
For å komme rundt dette problemet, selger Renault bilen inkludert ladestasjon til en verdi av 
20.000 kr. For å få denne ladestasjonen til å fungere, må det settes opp ny kurs i 
sikringsskapet, det må trekkes ny kabel fra sikringsskapet og ut i garasjen. I garasjen settes 
det opp en transformator som lager et lokalt TN-nett. I tillegg kommer selve ladestasjonen. 
Bor du et sted med fellesgarasje blir ting mer komplisert og rådet er da å droppe ZOE.» 
 
Kapasiteten i trafoen er i dag god, slik at vi vil få den strømmen vi vil trenge for å lade biler 
for både borettslaget og sameiet. Men etter det er kapasiteten brukt opp. Det betyr at 
andre som måtte ønske ytterligere strøm må ta en stor kostnad for å få oppjustert trafoen. 
Venter vi for lenge kan det være vi som må ta den kostnaden. 



Sak 1 - Søknad om tilbygg nr. 129 
 

























Sak 2 - Søknad om terrasse nr. 91 
 
 













Sak 3 - Omgjøring fra borettslag til sameie 
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UTKAST – Vedtekter - UTKAST 

 
for Olahaugen borettslag organisasjonsnummer 946 399 957  

tilknyttet Bergen og Omegn Boligbyggelag. 

 

Vedtatt på generalforsamling den 15. desember 1987 
Endret på generalforsamling den 28. mars 1989, 18. april 2005, 06. mai 2013 og 3. juni 2015 (med 

iverksettelse fra lov om burettslag av 06.06.2003 sin ikrafttredelse). 

 

1. Innledende bestemmelser 

1-1 Formål 

Olahaugen borettslag er et samvirkeforetak som har til formål å gi andelseierne bruksrett til egen 
bolig i lagets eiendom (borett) og å drive virksomhet som står i sammenheng med denne. 

1-2 Forretningskontor, forretningsførsel og tilknytningsforhold 

(1) Borettslaget ligger i Bergen kommune og har forretningskontor i Bergen kommune. 
(2) Borettslaget er tilknyttet Bergen og Omegn Boligbyggelag som er forretningsfører. 

 

2. Andeler og andelseiere 

2-1 Andeler og andelseiere 

(1) Andelene skal være på kroner 100,-. 
(2) Bare andelseiere i boligbyggelaget og bare fysiske personer (enkeltpersoner) kan være 

andelseiere i borettslaget. Ingen fysiske personer kan eie mer enn en andel. 
(3) Uansett kan staten, en fylkeskommune eller en kommune til sammen eie inntil ti prosent 

av andelene i borettslaget i samsvar med borettslagslovens § 4-2 (1). Det samme gjelder 
selskap som har til formål å skaffe boliger og som blir ledet og kontrollert av stat, 
fylkeskommune eller kommune, stiftelse som har til formål å skaffe boliger og som er 
opprettet av staten, en fylkeskommune eller kommune og selskap, stiftelse eller andre 
som har inngått samarbeidsavtale med stat, fylkeskommune eller kommune om å skaffe 
boliger til vanskeligstilte. 

(4) Likevel kan staten, en kommune, et boligbyggelag eller annen institusjon eller 
sammenslutning med samfunnsnyttig formål eie inntil 10 % av andelene i borettslaget. 

(5) Andelseierne skal få utlevert et eksemplar av borettslagets vedtekter. 

2-2 Sameie i andel 

(1) Bare personer som bor eller skal bo i boligen kan bli sameier i andel. 
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(2) Dersom flere eier en andel sammen, skal det regnes som bruksoverlating hvis en eller 
flere av sameierne ikke bor i boligen, jf. vedtektenes punkt 4-2. 

2-3 Overføring av andel og godkjenning av ny andelseier 

(1) En andelseier har rett til å overdra sin andel, men erververen må godkjennes av 
borettslaget for at ervervet skal bli gyldig overfor borettslaget. 

(2) Borettslaget kan nekte godkjenning når det er saklig grunn til det og skal nekte 
godkjenning dersom ervervet vil være i strid med punkt 2 i vedtektene. 

(3) Nekter borettslaget å godkjenne erververen som andelseier, må melding om dette 
komme fram til erververen senest 20 dager etter at søknaden om godkjenning kom fram 
til borettslaget. I motsatt fall skal godkjenning regnes som gitt. 

(4) Erververen har ikke rett til å bruke boligen før godkjenning er gitt eller det er rettskraftig 
avgjort at erververen har rett til å erverve andelen. 

(5) Den forrige andelseieren er solidarisk ansvarlig med en eller flere nye erververe for 
betaling av felleskostnader til ny andelseier er godkjent, eller det er rettskraftig avgjort 
at en ny andelseier har rett til å erverve andelen. 

2-4 Ombygging, påbygging eller andre endringer av boligen 

Andelseier kan ikke foreta ombygging, påbygging eller andre endringer av bygg eller grunn uten å 
innhente skriftlig samtykke fra laget. Dette gjelder også oppsetting av antenne, parabol, 
varmepumpe eller andre tekniske/elektriske installasjoner. Det samme gjelder innvendige 
ombygginger mv dersom disse vil gripe inn i bærende konstruksjoner, felles rør, ledninger og anlegg. 

Vedlagte tegninger er mal for alle påbygg av to- og treroms leiligheter, som ikke vender inn mot 
lekeplassen. Det skal være muligheter for å bygge ut terrassen i 2. etasje over påbygget, dersom 
dette ikke bygges helt opp til loftsetasjen. Utformingen av tilbygget skal være identisk med resten av 
borettslagets bygningsmasse, så som dører, vinduer og takvinkler. I stedet for å velge utbygging av 2. 
etasje kan man kun bygge ut loftet med søyler, alternativt med en vinterhage. Bygging av terrasser 
på bakkeplan, etter oppføring av tilbygg, må godkjennes av styret. 

 

3. Forkjøpsrett 

3-1 Hovedregel for forkjøpsrett 

(1) Dersom andel skifter eier, har andelseierne i borettslaget og dernest de øvrige 
andelseierne i boligbyggelaget forkjøpsrett. 

(2) Forkjøpsretten kan ikke gjøres gjeldende når andelen overdras til ektefelle, til 
andelseierens eller ektefellens slektning i rett opp- eller nedstigende linje, til fosterbarn 
som faktisk står i samme stilling som livsarving, til søsken eller noen annen som i de to 
siste årene har hørt til samme husstand som den tidligere eieren. Forkjøpsretten kan 
heller ikke gjøres gjeldende når andelen overføres på skifte etter separasjon eller 
skilsmisse, eller når et husstandsmedlem overtar andelen etter bestemmelsene i 
husstandsfellesskapslovens § 3. 

(3) Styret i borettslaget skal sørge for at de som er nevnt i første ledd får anledning til å 
gjøre forkjøpsretten gjeldende og på deres vegne gjøre retten gjeldende innen fristen 
nevnt i vedtektenes punkt 3-2, jf borettslagslovens § 4-15 første ledd. 

3-2 Frister for å gjøre forkjøpsrett gjeldende 
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Fristen for å gjøre forkjøpsretten gjeldende er 20 dager fra borettslaget mottok melding om at 
andelen har skiftet eier, med opplysning om pris og andre vilkår. Fristen er fem hverdager dersom 
borettslaget har mottatt skriftlig forhåndsvarsel om at andelen kan skifte eier, og varselet har 
kommet fram til laget minst femten dager, men ikke mer enn tre måneder, før meldingen om at 
andelen har skiftet eier. 

3-3 Nærmere om forkjøpsretten 

(1) Ansiennitet i borettslaget regnes fra dato for overtakelse av andelen. Står flere 
andelseiere i borettslaget med lik ansiennitet, går den med lengst ansiennitet i 
boligbyggelaget foran. 

(2) Dersom ingen andelseiere i borettslaget melder seg utpeker boligbyggelaget hvilken 
andelseier i boligbyggelaget som skal få overta andelen. 

(3) Andelseier som vil overta ny andel, må overdra sin andel i laget til en ny andelseier. 
Dette gjelder selv om andelen tilhører flere. 

(4) Forkjøpsretten skal kunngjøres i en avis som er vanlig lest på stedet, på boligbyggelagets 
nettsider, ved oppslag i borettslaget eller på annen egnet måte. 

 

4. Borett og bruksoverlating 

4-1 Boretten 

(1) Hver andel gir enerett til å bruke en bolig i borettslaget og rett til å nytte fellesarealer til 
det de er beregnet eller vanlig brukt til, og til annet som er i samsvar med tiden og 
forholdene. 

(2) Andelseieren kan ikke benytte boligen til annet enn boligformål uten styrets samtykke. 
(3) Andelseieren skal behandle boligen, andre rom og annet areal med tilbørlig aktsomhet. 

Bruken av boligen og fellesarealene må ikke på en urimelig eller unødvendig måte være 
til skade eller ulempe for andre andelseiere og øvrige beboere. 

(4) En andelseier kan med styrets godkjenning gjennomføre tiltak på eiendommen som er 
nødvendige på grunn av funksjonshemming hos en bruker av boligen. Godkjenning kan 
ikke nektes uten saklig grunn. 

(5) Styret kan fastsette vanlige ordensregler for eiendommen. Selv om det er vedtatt forbud 
mot dyrehold, kan styret samtykke i at brukeren av boligen holder dyr dersom gode 
grunner taler for det, og dyreholdet ikke er til ulempe for de andre brukerne av 
eiendommen. 

4-2 Bruksoverlating 

(1) Andelseieren kan ikke uten samtykke fra styret overlate bruken av boligen til andre. 
(2) Med styrets godkjenning kan andelseierne overlate bruken av hele boligen dersom: 

- andelseieren selv eller andelseierens ektefelle eller slektning i rett opp- eller 
nedstigende linje eller fosterbarn av andelseieren eller ektefellen, har bodd i boligen i 
minst ett av de siste to årene. Andelseierne kan i slike tilfeller overlate bruken av hele 
boligen for opptil tre år 

- andelseieren er en juridisk person 
- andelseieren skal være midlertidig borte som følge av arbeid, utdanning, 

militærtjeneste, sykdom eller andre tungtveiende grunner 
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- et medlem av brukerhusstanden er andelseierens ektefelle eller slektning i rett opp- 
eller nedstigende linje eller fosterbarn av andelseieren eller ektefellen 

- det gjelder bruksrett til noen som har krav på det etter ekteskapslovens § 68 eller 
husstandsfellesskapslovens § 3 andre ledd. 

Godkjenning kan bare nektes dersom brukerens forhold gir saklig grunn til det. 
Godkjenning kan nektes dersom brukeren ikke kunne blitt andelseier. 

Har laget ikke sendt svar på skriftlig søknad om godkjenning av bruker innen en måned 
etter at søknaden har kommet fram til laget, skal brukeren regnes som godkjent. 

(3) Andelseier som bor i boligen selv, kan overlate bruken av deler av den til andre uten 
godkjenning. 

(4) Overlating av bruken reduserer ikke andelseierens plikter overfor borettslaget. 
(5) Fysisk andelseier plikter å holde laget orientert om hvor vedkommende kan treffes. 

Juridisk andelseier plikter å utpeke fullmektig som kan ta imot meldinger fra laget. 

 

5. Vedlikehold 

5-1 Andelseiernes vedlikeholdsplikt 

(1) Den enkelte andelseier skal holde boligen, og andre rom og annet areal som hører 
boligen til, i forsvarlig stand og vedlikeholde slikt som utvendig kledning, vinduer, inner- 
og ytterdører, rør, sikringsskap fra og med første hovedsikring/inntakssikring, ledninger 
med tilbehør, varmekabler, inventar, utstyr inklusive vannklosett, varmtvannsbereder, 
vasker, apparater og innvendige flater. 

Apparater slik som panelovner, ventilatorer, vifter og balansert ventilasjonsanlegg, m.v. 
som er plassert i boligen må også vedlikeholdes av andelseier. 

Vedlikeholdet omfatter vannrør i leiligheten frem til stoppekran. Dersom slik stoppekran 
ikke er montert gjelder ansvaret frem til hovedstamme. 

Andelseier har også ansvaret for ringe- og tv-ledninger og elektriske ledninger, samt 
øvrige trekkerør og ledninger. 

Våtrom må brukes og vedlikeholdes slik at lekkasjer unngås. Ventiler og andre 
luftekanaler må være åpne for å sikre en forsvarlig utlufting av boligen. 

(2) Vedlikeholdet omfatter også nødvendige reparasjoner og utskifting av slikt som vannrør i 
leiligheten til stoppekran eller hovedstamme (se ovenfor), og øvrige rør, utstyr i 
sikringsskap fra og med første hovedsikring/inntakssikring tilhørende boligen, ledninger 
med tilbehør, varmekabler, inventar, utstyr inklusive slik som vannklosett, 
varmtvannsbereder og vasker, apparater (panelovner, ventilatorer, vifter og balansert 
ventilasjonsaggregater som er plassert i boligen mv), tapet, gulvbelegg, vegg-, gulv- og 
himlingsplater, skillevegger, listverk, skap, benker og innvendige dører med karmer. 
Utskifting av sluk og avløpsrør mv. som følge av modernisering /oppussing er andelseiers 
ansvar. 

(3) Andelseieren har også ansvaret for oppstaking og rensing av innvendig kloakkledning 
både til og fra egen vannlås/sluk og fram til borettslagets felles-/hovedledning. 
Andelseier skal også rense eventuelle sluk på verandaer, balkonger o l. Andelseier har 
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også ansvar for å sørge for dette ved fravær fra boligen, for å unngå tett sluk og 
eventuell oversvømmelse. 

(4) Andelseieren skal holde boligen fri for innsekter og skadedyr, med mindre dette skyldes 
forhold utenfor andelseiers mulighet for kontroll. Skade som følge av inntrengning av 
rotter/mus er borettslagets ansvar med mindre det kan godtgjøres at andelseier eller 
noen han svarer for har opptrådt uaktsomt. Dersom innsekter og skadedyr oppdages, 
eller spor etter at slike har vært tilstede, plikter andelseier å varsle styret umiddelbart. 

(5) Vedlikeholdsplikten omfatter også utbedring av tilfeldig skade, herunder skade påført 
ved innbrudd og uvær på noe andelseier har vedlikeholdsansvaret for. 

(6) Andelseier plikter å la arbeidene utføres på en håndverksmessig forsvarlig måte. 
Andelseier må ikke uten skriftlig samtykke fra borettslaget foreta forandringer ved 
andelen som griper inn i bærende konstruksjoner og felles installasjoner som går 
gjennom boligene, jfr også 2-4. 

(7) Oppdager andelseieren skade i boligen som borettslaget er ansvarlig for å utbedre, 
plikter andelseieren straks å sende melding til borettslaget. 

(8) Særlige individuelle avtaler inngått mellom enkelte andelseiere/grupper av andelseiere 
og laget, og som har en annen fordeling av vedlikeholdsansvaret/ utskiftingsansvaret 
enn det som følger av punktene (1) til (5) ovenfor, videreføres i sin helhet inntil annet 
måtte bli avtalt. 

(9) Borettslaget og andre andelseiere kan kreve erstatning for tap som følger av at 
andelseieren ikke oppfyller pliktene sine, jf borettslagslovens §§ 5-13 og 5-15. 

5-2 Borettslagets vedlikeholdsplikt 

(1) Borettslaget skal holde bygninger og eiendommen for øvrig i forsvarlig stand så langt 
plikten ikke ligger på andelseierne. Skade på bolig eller inventar som tilhører laget, skal 
laget utbedre dersom skaden følger av mislighold fra en annen andelseier. 

(2) Felles rør, ledninger, kanaler, radiatorer inklusiv kraner og rør, og andre felles 
installasjoner som går gjennom boligen, skal borettslaget holde ved like. Borettslaget har 
rett til å føre nye slike installasjoner gjennom boligen dersom det ikke er til vesentlig 
ulempe for andelseieren. 

(3) Borettslagets vedlikeholdsplikt omfatter også reparasjon eller utskifting av tak, piper og 
pipehatter. 

(4) Andelseieren skal gi adgang til boligen slik at borettslaget kan utføre sin 
vedlikeholdsplikt, herunder ettersyn, reparasjon eller utskifting. Ettersyn og utføring av 
arbeid skal gjennomføres slik at det ikke er til unødig ulempe for andelseieren eller 
annen bruker av boligen. Andelseier vil bli belastet alle kostnader, dersom boligen ikke 
er tilgjengelig til avtalt tid. 

(5) Andelseier kan kreve erstatning for tap som følge av at borettslaget ikke oppfyller 
pliktene sine. 

6. Pålegg om salg og fravikelse 

6-1 Mislighold 

Andelseiers brudd på sine forpliktelser overfor borettslaget utgjør mislighold. Som mislighold regnes 
blant annet manglende betaling av felleskostnader, forsømt vedlikeholdsplikt, ulovlig bruk eller 
overlating av bruk og brudd på husordensregler eller bruk som på annen måte medfører unødvendig 
ulempe eller skade for de øvrige andelseierne. 
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6-2 Pålegg om salg 

(1) Hvis en andelseier til tross for advarsel vesentlig misligholder sine plikter, kan 
borettslaget pålegge vedkommende å selge andelen, jf borettslagslovens § 5-22 første 
ledd. Advarsel skal gis skriftlig og opplyse om at vesentlig mislighold gir laget rett til å 
kreve andelen solgt. 

6-3 Fravikelse 

Medfører andelseierens eller brukerens oppførsel fare for ødeleggelse eller vesentlig forringelse av 
eiendommen, eller er andelseierens eller brukerens oppførsel til alvorlig plage eller sjenanse for 
eiendommenes øvrige andelseiere eller brukere, kan styret kreve fravikelse fra boligen etter 
tvangsfullbyrdelseslovens kapittel 13. 

 

7. Felleskostnader og pantesikkerhet 

7-1 Felleskostnader 

(1) Felleskostnadene betales hver måned. Borettslaget kan endre felleskostnadene med en 
måneds skriftlig varsel. Andelseier plikter å betale felleskostnadene etter de instrukser 
og retningslinjer forretningsfører gir vedrørende innbetalingsmåten. 

(2) For felleskostnader som ikke blir betalt ved forfall, svarer andelseieren den til enhver tid 
gjeldende forsinkelsesrente etter lov av 17. desember 1976 nr. 100. 

7-2 Borettslagets pantesikkerhet 

For krav på dekning av felleskostnader og andre krav fra lagsforholdet har laget panterett i andelen 
foran alle andre heftelser. Pantekravet er begrenset til en sum som svarer til to ganger folketrygdens 
grunnbeløp på tidspunktet da tvangsdekning besluttes gjennomført. 

7-3 Tillegg i felleskostnader for vedlikehold av påbygg/tilbygg/altaner og øvrige endringer utenfor 
opprinnelig konstruksjon 

Andelseier dekker alle kostnader for vedlikehold av påbygg/tilbygg/altaner og øvrige endringer 
utenfor opprinnelig konstruksjon. 

 

8. Styret og dets vedtak 

8-1 Styret 

(1) Borettslaget skal ha et styre som skal bestå av en styreleder og 2 andre medlemmer med 
1 varamedlem. 

(2) Funksjonstiden for styreleder og de andre medlemmene er to år. Varamedlemmer 
velges for ett år. Styremedlem og varamedlem kan gjenvelges. 

(3) Styret skal velges av generalforsamlingen. Generalforsamlingen velger styreleder ved 
særskilt valg. Styret velger nestleder blant sine medlemmer. 

Bergen og Omegn Boligbyggelag har rett til å velge ett styremedlem, jf. borettslagslovens § 8-2 (1). 

8-2 Styrets oppgaver 
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(1) Styret skal lede virksomheten i samsvar med lov, vedtekter og generalforsamlingens 
vedtak. Styret kan ta alle avgjørelser som ikke i loven eller vedtektene er lagt til andre 
organer. 

(2) Styreleder skal sørge for at styret holder møte så ofte som det trengs. Et styremedlem 
eller forretningsføreren kan kreve at styret sammenkalles. 

(3) Styret skal føre protokoll over styresakene. Protokollen skal underskrives av de 
frammøtte styremedlemmene. 

8-3 Styrets vedtak 

(1) Styret er vedtaksført når mer enn halvparten av alle styremedlemmene er til stede. 
Vedtak kan treffes med mer enn halvparten av de avgitte stemmene. Står stemmene likt, 
gjør møtelederens stemme utslaget. De som stemmer for et vedtak som innebærer en 
endring, må likevel utgjøre minst en tredjedel av alle styremedlemmene. 

(2) Styret kan ikke uten at generalforsamlingen har gitt samtykke med minst to tredjedels 
flertall, fatte vedtak om: 
1. ombygging, påbygging eller andre endringer av bebyggelsen eller tomten som etter 

forholdene i laget går ut over vanlig forvaltning og vedlikehold, Her må vi eventuelt 
endre ordlyden om tilbygget i 2-4 skal gå gjennom med kun styrevedtak. 

2. å øke tallet på andeler eller å knytte andeler til boliger som tidligere har vært 
benyttet til utleie, jf. borettslagslovens § 3-2 andre ledd, 

3. salg eller kjøp av fast eiendom, 
4. å ta opp lån som skal sikres med pant med prioritet foran innskuddene, 
5. andre rettslige disposisjoner over fast eiendom som går ut over vanlig forvaltning, 
6. andre tiltak som går ut over vanlig forvaltning, når tiltaket fører med seg økonomisk 

ansvar eller utlegg for laget på mer enn fem prosent av de årlige felleskostnadene. 

8-4 Representasjon og fullmakt 

Lederen (nestlederen) og et styremedlem i fellesskap representerer laget utad og tegner dets navn. 

 

9. Generalforsamlingen 

9-1 Myndighet 

Den øverste myndighet i borettslaget utøves av generalforsamlingen. 

9-2 Tidspunkt for generalforsamling 

(1) Ordinær generalforsamling skal holdes hvert år innen utgangen av juni. 
(2) Ekstraordinær generalforsamling holdes når styret finner det nødvendig, eller når revisor 

eller minst to andelseiere som til sammen har minst en tiendedel av stemmene, krever 
det og samtidig oppgir hvilke saker de ønsker behandlet. 

9-3 Varsel om og innkalling til generalforsamling 

(1) Forut for ordinær generalforsamling skal styret skriftlig varsle andelseierne om dato for 
møtet og om frist for innlevering av saker som ønskes behandlet. Saker som en 
andelseier ønsker behandlet på den ordinære generalforsamlingen må være innkommet 
til styret senest åtte uker før generalforsamlingen. 
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(2) Generalforsamlingen skal innkalles skriftlig av styret med et varsel som skal være på 
minst åtte og høyst tjue dager. Ekstraordinær generalforsamling kan om nødvendig 
kalles inn med kortere varsel som likevel skal være på minst tre dager. I begge tilfeller 
skal det gis skriftlig melding til boligbyggelaget. 

(3) I innkallingen skal de sakene som skal behandles være bestemt angitt. Skal et forslag 
som etter borettslagsloven eller vedtektene må vedtas med minst to tredjedels flertall 
kunne behandles, må hovedinnholdet være angitt i innkallingen. Saker som en 
andelseier ønsker behandlet på ordinær generalforsamling skal nevnes i innkallingen når 
styret har mottatt krav om det etter vedtektenes punkt 9-3 (1). 

9-4 Saker som skal behandles på ordinær generalforsamling 

- Konstituering 
- Godkjenning av årsberetning fra styret 
- Godkjenning av årsregnskap 
- Valg av styremedlemmer og varamedlemmer 
- Eventuelt valg av revisor 
- Fastsetting av godtgjørelse til styret 
- Andre saker som er nevnt i innkallingen 

9-5 Møteledelse og protokoll 

Generalforsamlingen skal ledes av styrelederen med mindre generalforsamlingen velger en annen 
møteleder. Møtelederen skal sørge for at det føres protokoll fra generalforsamlingen. 

Protokollen skal underskrives av møteleder, referent og minst to av de tilstedeværende andelseierne 
valgt av generalforsamlingen. 

9-6 Stemmerett og fullmakt 

Hver andelseier har en stemme på generalforsamlingen. Hver andelseier kan møte ved fullmektig på 
generalforsamlingen, men ingen kan være fullmektig for mer enn en andelseier. For en andel med 
flere eiere kan det bare avgis en stemme. 

9-7 Vedtak på generalforsamlingen 

(1) Foruten saker som nevnt i punkt 9-4 i vedtektene kan ikke generalforsamlingen fatte 
vedtak i andre saker enn de som er bestemt angitt i innkallingen. 

(2) Med de unntak som følger av borettslagsloven eller vedtektene her fattes alle 
beslutninger av generalforsamlingen med mer enn halvparten av de avgitte stemmer. 
Blanke og eller feil avgitte stemmer telles ikke med. Ved valg av styrets medlemmer og 
ved andre personvalg kan generalforsamlingen på forhånd fastsette at den som får flest 
stemmer skal regnes som valgt. 

(3) Ved stemmelikhet gjør møtelederens stemme utslaget. Har møtelederen ikke stemt, 
eller det gjelder valg, avgjøres saken ved loddtrekning. 

 

10. Inhabilitet, taushetsplikt og mindretallsvern 

10-1 Inhabilitet 
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(1) Et styremedlem må ikke delta i styrebehandlingen eller avgjørelsen av noe spørsmål der 
medlemmet selv eller nærstående har en framtredende personlig eller økonomisk 
særinteresse. 

(2) Ingen kan selv eller ved fullmektig eller som fullmektig delta i en avstemning på 
generalforsamlingen om avtale med seg selv eller nærstående eller om ansvar for seg 
selv eller nærstående i forhold til laget. Det samme gjelder avstemning om pålegg om 
salg eller krav om fravikelse etter borettslagslovens §§ 5-22 og 5-23. 

10-2 Taushetsplikt 

Tillitsvalgte, forretningsfører og ansatte i et borettslag har plikt til å bevare taushet overfor 
uvedkommende om det de i forbindelse med virksomheten i laget får vite om noens personlige 
forhold. Dette gjelder ikke dersom ingen berettiget interesse tilsier taushet. Taushetsplikten gjelder 
også etter vervets avslutning. 

10-3 Mindretallsvern 

Generalforsamlingen, styret eller forretningsfører kan ikke treffe beslutning som er egnet til å gi 
visse andelseiere eller andre en urimelig fordel til skade for andre andelseiere eller laget. 

 

11. Vedtektsendringer og forholdet til borettslovene 

11-1 Vedtektsendringer 

(1) Endringer i borettslagets vedtekter kan bare besluttes av generalforsamlingen med 
minst to tredjedeler av de avgitte stemmer. 

(2) Følgende endringer av vedtektene kan ikke skje uten samtykke fra boligbyggelaget, jf 
borettslagslovens § 7-12: 
- vilkår for å være andelseier i borettslaget 
- bestemmelse om forkjøpsrett til andel i borettslaget 
- denne bestemmelse om godkjenning av vedtektsendringer 

11-2 Forholdet til borettslovene 

For så vidt ikke annet følger av vedtektene gjelder reglene i lov om borettslag av 06.06.2003 nr 39. jf 
lov om boligbyggelag av samme dato. 

 

12. Dugnadsarbeid og parkering 

12-1 Dugnadsarbeid 

Med dugnadsarbeid forståes her arbeid som andelseierne, gratis eller mot godtgjørelse/refusjon av 
felleskostnader, utfører på borettslagets eiendom eller i tilknytning til tiltak som har sammenheng 
med andelseiernes bointeresser. Slikt arbeid kan være: 

a. Opparbeidelse av grøntanlegg, andre utomhusanlegg, fellesrom og lignende. 
b. Vedlikehold av de samme anlegg. 
c. Organisering og forvaltning av bomiljøtiltak. 

Borettslagets styre har rett og plikt til å igangsette arbeid/tiltak som nevnt foran, jfr. brl. § 8-8. 
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Andelseiere som deltar i slikt arbeid, kan få godtgjørelse/refusjon av felleskostnadene som etter 
styrets skjønn tilsvarer verdien av det utførte arbeidet. Andelseiere som ikke deltar i slikt arbeid, kan 
av styret pålegges å betale et beløp som etter styrets skjønn tilsvarer verdien av det ikke utførte 
arbeidet. Unnlatelse av å betale utlignet beløp, har samme virkning som manglende betaling av 
felleskostnader. 

12-2 Parkering 

Borettslagets styre fastsetter regler for parkering og bruk av kjøretøyer innenfor lagets eiendom. I 
den utstrekning det er nødvendig å få politiets eller andre myndigheters tillatelse til regulering, 
sørger styret for å innhente tillatelse. Styret skal også sørge for de nødvendige skilter og materiell til 
regulering. 

Ingen må foreta parkering eller bruke motorkjøretøyer innenfor borettslagets område på en slik 
måte at det virker sjenerende eller volder ulemper for eksempel ved sperring av adkomstveier, støy 
og motorlarm eller eksos. Motorkjøretøyer som er feilparkert eller parkert slik at de volder ulempe, 
kan fjernes ved beslutning fra styret eller den som styret bemyndiger. 

Hver andel er tildelt egen plass på felles parkeringsområde. Denne plassen skal brukes. Andelseier 
har ikke anledning til å leie/låne ut sin tildelte parkeringsplass. For andelseiere som ikke disponerer 
egen bil og ikke benytter tildelt plass, kan styret i samråd med andelseier midlertidig omfordele 
denne plassen til andelseiere som for eksempel har to biler. 

Andelseierne plikter nøye å følge de regler som er fastsatt av styret for parkering og bruk av 
motorkjøretøyer innenfor borettslagets område. Brudd på disse regler av andelseierne eller deres 
husstandsmedlemmer får samme virkning som brudd på husordensreglene for øvrig. 



Sak 4 - Etablering av ladestasjoner for el-biler 
 
 







 

 
 

 

 
 

   

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
Dersom det skulle være noe uklart kan du ta kontakt med undertegnede.  

Vi håper tilbudet er av interesse.  
 
Med vennlig hilsen 

 

 
Andreas Engesæth 

Prosjektleder 

 

Tlf:   922 91 670 

E-post: andreas@landro-elektro.no

 



Cloudcharge

 







Administrasjon av ladestasjoner - Cloudcharge

• Styre tilgang

• Håndtere alarmer

• Kontrollere forbruk

• Status (ledig og opptatt)

• Logger og rapporter

• Diagnostikk og fjernstyirng

• Karttjeneste



Brukerbetaling for lading (Lade i Norge)

For bruker

• Betalingsløsning mobil

• Brukerprofil

• RFID, SMS

For administrator

• Prisetting

• Penger rett på konto

• Ingen administrasjon



Cloud Link Unit – smart fordeling og oppkobling 

• Løsning for dynamisk strømfordeling 

• En «gateway» som kobler bruker, 
eier/operatør og ladestasjon sammen
• Kobler til internett via lan-kabel
• Med simkort



Eksempler

Offentlig: Oslo Kommune Arbeidsplass: Bama Parkeringshus



Kontakt

Anders Granquist
M: anders.granquist@defa.com
T:  +47 924 02 585



ONLINE LØSNINGER 
Faste plasser 
 
Nivå 1: Fast månedspris 
Borettslaget/Sameiet setter en fast månedspris på lading basert på for eksempel den 
gjennomsnittlige kjørelengden for personbiler. 
Eksempelvis er gjennomsnittlig kjørelengde for personbiler i Norge ca. 10 mil hver dag – noe som 
tilsvarer 10-20kWh. For å dekke dette behovet vil man regne (gitt 1kWh = 1kr) omkring 300,- til 600,- 
per måned. Tallet er et gjennomsnitt og trolig ikke representativt for et borettslag i byen hvor man 
kan se for seg kortere kjørelengder. En nøyaktig eller 100% «rettferdig» avregning vil ikke kunne 
presenteres uten avlesning av faktisk energiforbruk av hver plass - individuelt eller anlegget generelt. 
 
Nivå 2: Manuel avregning 
Energimeter (strømmåler) blir lest av ute på hver ladestasjon av anleggseier (for eksempel 
vaktmester) og lagt til på fellesutgiftene el. tilsvarende til elbileier for hver periode. 

- Krever energimeter til hvert ladeuttak. 
 
Nivå 3: Sentral online avregning 
Energimeter blir avregnet online gjennom Cloudcharge og lagt til på fellesutgiftene el. tilsvarende til 
elbileier for hver periode. 

- Krever «smart» energimeter til hvert ladeuttak og Cloudcharge abonnement.  
 
Nivå 4: Betalingsløsningen «Lade I Norge» (administrasjonsfri løsning) 
Anlegget knyttes opp mot «Lade I Norge» og Cloudcharge. 
Her har vi to alternativer på å ta betaling. 
 

Alt. 1: Pris per time 
Anlegget knyttes opp mot betalingsløsningen «Lade I Norge» der anleggseier setter 
prisnivået selv og vil få kanalisert inntekten fra sitt ladeanlegg automatisk inn på konto uten 
å måtte håndtere dette selv.  
Brukere kan betale med RFID-kort, SMS eller direkte via «Lade I Norge» på mobil. 
Her må man abonnere på Cloudcharge for å få denne muligheten. 

 
Alt. 2: Pris per kWh (krever «smart» energimeter til hvert ladeuttak) 
Anlegget blir på samme måte som alt. 2 knyttet opp mot «Lade I Norge» - men istedenfor å 
betale per time, betaler brukerne for kWh. 
Dette krever et «smart» energimeter per ladeuttak – i tillegg til abonnement på 
Cloudcharge. 
Dette vil være den mest rettferdige løsningen. Man betaler for det man bruker. 
Eks. Nissan LEAF (2011-modell) vil trekke maks 3.6 kW mens Tesla Model S med dobbeltlader 
vil kunne trekke 22 kW. 

 
---  
Felles parkeringsplasser: 
Om ladestasjonene står tilgjengelig for offentligheten anbefales tilgangskontroll (RFID) til 
ladestasjonene.  
 
 
Nivå 1: Fast månedspris 
På samme måte som beskrevet for faste plasser. Utfordringen her vil være å skape rullering av 
plassene, slik at man ikke okkuperer plassen over lengre tid. 



 
 
Nivå 2: Betalingsløsningen «Lade I Norge» (administrasjonsfri løsning) 
Anlegget knyttes opp mot «Lade I Norge» og Cloudcharge. 
Her har vi to alternativer på å ta betaling. 
 

Alt. 1: Pris per time 
Anlegget knyttes opp mot betalingsløsningen «Lade I Norge» der anleggseier setter 
prisnivået selv og vil få kanalisert inntekten fra sitt ladeanlegg automatisk inn på konto uten 
å måtte håndtere dette selv.  
Brukere kan betale med RFID-kort, SMS eller direkte via «Lade I Norge» på mobil. 
Her må man abonnere på Cloudcharge for å få denne muligheten. 

 
Alt. 2: Pris per kWh (krever «smart» energimeter til hvert ladeuttak) 
Anlegget blir på samme måte som alt. 2 knyttet opp mot «Lade I Norge» - men istedenfor å 
betale per time, betaler brukerne for kWh. 
Dette krever et «smart» energimeter per ladeuttak – i tillegg til abonnement på 
Cloudcharge. 
Dette vil være den mest rettferdige løsningen. Man betaler for det man bruker. 
Eks. Nissan LEAF (2011-modell) vil trekke maks 3.6 kW mens Tesla Model S med dobbeltlader 
vil kunne trekke 22 kW. 

 
PRISER 
Abonnementspris for administrasjonsløsningen Cloudcharge, per uttak per år. Her kan man blant 
annet håndtere alarmer, lese av forbruk knyttet til hver stasjon (forutsatt strømmåler til hver 
stasjon), få diagnostikk og utføre fjernstyring. 
Cloudcharge muliggjør betalingsløsningen mot «Lade i Norge» der anleggseier kan sette pris per 
time eller pris per kW. Se ladeinorge.no. Som Lade i Norge anlegg beholder man ca90% av 
omsetningen.  

CLU-BASIC (LAN-TILKOBLING), per uttak per år NOK  

CLU-COM (GPRS/SIM-KORT), per uttak per år NOK  

Priser eks mva 




